JA SOLAR VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô G KCN Quang Châu, Việt Yên, Bắc GiangĐịa chỉ: Lô G, KCN Quang Châu,

SssssssViệt Yê------n, Bắc Giang

Bắc Giang, ngày 25 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH HỌC BỔNG NĂM 2023

Kính gửi: - Ban Giám hiệu Trường Đại học Công Nghiệp Hà Nội

             - Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp

             - Các khoa: Điện, Công nghệ Hóa học.

Lời đầu tiên, Công ty JA Solar Việt Nam xin gửi lời chào trân trọng đến Quý nhà trường. JA

Solar là một trong những công ty, tập đoàn lớn mạnh về ngành năng lượng mặt trời, được xây dựng

và phát triển theo mô hình sản xuất khép kín bao gồm 3 giai đoạn: Xưởng silic, xưởng tấm pin và

xưởng tấm module, xây dựng tại KCN Quang Châu, Việt Yên, Bắc Giang.

  Để đáp ứng nguồn nhân lực cho hoạt động sản xuất kinh doanh khi công ty đi vào hoạt động.

Được sự đồng ý của Ban lãnh đạo công ty cùng sự nhất trí của Trường Đại học Công Nghiệp Hà Nội,

Công ty triển khai Chương trình học bổng năm 2023 như sau:

1. Điều kiện: Là sinh viên (SV) Đại học khóa 15 thuộc các ngành: CNKT Điều khiển & Tự

động hóa, CNKT Điện – Điện tử, CNKT Hóa học.

2. Số suất học bổng được phân bổ như sau:

- Ngành Công nghệ kỹ thuật Điều khiển và Tự động hóa: 12 SV

- Ngành Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử: 5 SV

- Ngành Công nghệ kỹ thuật hoá học: 3 SV

3. Giá trị học bổng: 5.000.000 VNĐ/SV.

4. Tiêu chí xét chọn: SV có điểm TBC tích lũy 2.5 trở lên và có nguyện vọng thực tập tại công

ty theo tiến độ của Nhà trường. SV được chọn sẽ do Nhà trường, Khoa đào tạo lựa chọn.

5. Nghĩa vụ: SV nhận học bổng sẽ cam kết về công ty thực tập và khuyến khích ở lại công ty

làm việc sau khi tốt nghiệp.

Quyền lợi thực tập:

- Thời gian thực tập: Từ ngày 08/01/2024 đến ngày 16/03/2024.

- Địa điểm thực tập: Công ty TNHH JA Solar Việt Nam (Lô G, KCN Quang Châu, Việt Yên,

Bắc Giang).

- Công việc thực tập: SV được phân bổ về các phân xưởng của công ty, làm việc hưởng quyền

lợi như một nhân viên chính thức, được đóng bảo hiểm ngay từ tháng thử việc, tăng ca theo quy định

của cấp quản lý dưới xưởng sắp xếp.

- Trợ cấp trong thời gian thực tập (chưa kể thời gian làm thêm giờ):

Tổng lương Cơ bản Điện thoại Giao thông Nhà ở Chuyên cần Thưởng

5,700,000 4,200,000 400,000 200,000 200,000 400,000 300,000

- Thời gian làm việc:

+ 8 tiếng/ngày (có làm thêm giờ theo quy định và kế hoạch sản xuất của công ty).

+ Ca làm việc: Ca ngày (làm trong 2 tuần), ca đêm (làm trong 2 tuần).

+ Ngày nghỉ luân phiên: 6 ngày/lần nghỉ (nếu ngày nghỉ luân phiên cần đi làm sẽ được tính tăng

ca theo quy định của pháp luật).

- Trợ cấp tiền ăn: Làm 8 tiếng được trợ cấp 25,000 VNĐ tiền ăn, tăng ca thêm 4 tiếng trợ cấp

25,000 VNĐ. Tổng tiền ăn hàng tháng căn cứ vào thời gian đi làm trong tháng để trả vào thẻ ăn.

Lưu ý: Công ty không được phép xây ký túc xá do vậy công ty sẽ hỗ trợ tìm khu vực nhà trọ cho

SV, SV sẽ chủ động chọn nhà trọ phù hợp với bản thân mong muốn.

Hạn đăng ký: Thứ 5, ngày 02/11/2023.

Mọi chi tiết liên hệ: Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp - Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội

(Phòng 207 nhà A7) - 0989 666 078 (Thầy Tuấn Anh), 0329 700 168 (Cô Hạ).